
Consiliul local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office,Wrimariaslatinaso site: WW\v.primariaslatina.ro 

Nr. 374/29.09.2022 

HOTĂR' ÂRE 

Referitoare la: validare Dispozitie Primar nr.1418/27. 09.2022 referitoare la rectificare 
buget local prin alocare si inscriere sume defalcate din taxa pe valoare adaugata pentru 

echilibrarea bugetelor locale repartizate U.A.T.M. Slatina 

Consiliul Local al Municipiului Slatina intrunit în şedinţa ordinară din 29.09.2022. 
Având in vedere: 

- referatul de aprobare nr.106898/28.09.2022; 
- raportul de specialitate nr. 107030/28.09.2022; 
- Dispozitia Primarului nr.1418/27.09.2022 referitoare la rectificare buget local prin alocare si 
inscriere sume defalcate din taxa pe valoare adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 
repartizate U.A.T.M. Slatina ; 
- Avizul favorabil al comisiei de buget- finanţe din cadrul Consiliului Local Slatina; 
-Prevederile art.82 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice, cu modificarile si 
completarile ulterioare 

in conformitate cu prevederile art.129 alin (4) lit.a), art.139 alin (3) lit a) coroborat cu 
art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

HOTĂRĂŞTE 

Se aprobă validarea Dispozitiei Primarului nr.1418/27.09.2022 referitoare la rectificare 
buget local prin alocare si inscriere sume defalcate din taxa pe valoare adaugata pentru 
echilibrarea bugetelor locale repartizate U.A.T.M. Slatina . 
Art.2. Primarul municipiului Slatina si Direcţia Generala Economica vor duce la Indeplinire 
prezenta hotărâre. 
Art.3. Prezenta hotărare se va aduce la cunostinta publica pe pagina de internet a Primariei 
municipiului Slatina si se comunică. la: 

4nstitutia Prefectului judeţului Olt; 
municipiului Slatina; 

torul public; 
nerala Economica. 

dintă, Contrasemnează 
Secretar general al municipiuluţSlartina 

Mihai - Io 

Hotărărea a fost adoptată cu 18 voturi „PENTRU". 
18 - consilieri prezenti 
3 - consilieri absenti 

21 - consilieri in functie. 


